أشهد أن لا اله الا الله خالق الأرض والسموات. وأشهد أن محمدا رسول الله الداعي الى دينه بالبينات. اللهم صلّ وسلّم وبارك على سيّد الكائنات. محمد وعلى آله وصحبه أجمعين الى ما بعد الممات.

أما بعد: أيها الناس! أوصيكم بتقوى الله وطاعته، ولا تموتن الا وأنتم مسلمون.

¹⁾ Khutbah 'Idul Fitri 1 Syawal 1423 H./2002 M.

²⁾ Dosen PAI/SPAI Universitas Pendidikan Indonesia

Jamaah shalat 'Id al-Fitri yang berbahagia!

Setiap kali kita melaksanakan shalat *'Id al-Fitri*, seluruh pikiran, perasaan, dan perilaku kita hanya tertuju kepada *Allah Rabb al-'Alamin*.